PAGE

	[image: image1.png]

	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

АЛЕКСАНДРЫЙСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРИЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	30 марта 2017 г. № 23-3

	в В.Мяжнiк

	д Б.Межник

Об утверждении отчета

об исполнении

Александрийского  сельского бюджета  за  2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Александрийский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении Александрийского сельского бюджета за 2016 год по доходам в сумме 125933,94 рублей и расходам в сумме 135234,39 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 9300,45 рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Александрийского сельского

Совета депутатов

           А.В.Шерстнев
        Приложение к решению

Александрийского

сельского Совета депутатов

30.03.2017 № 23-3
Отчет об исполнении Александрийского сельского
бюджета за 2016 год

(рублей)

	ДОХОДЫ
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в               соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	71243,80
	75283,00
	75993,62

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	62200,50
	54590,00
	54718,30

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	62200,50
	54590,00
	54718,30

	Подоходный налог
	1
	1
	1
	01
	00
	62200,50
	54590,00
	54718,30

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	01
	62121,80
	54478,30
	54572,49

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1
	1
	1
	01
	02
	78,70
	111,70
	145,81

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	7718,30
	18593,00
	18930,27

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	3948,30
	9593,00
	9605,79

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	3948,30
	9593,00
	9605,79

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	3948,30
	9593,00
	9605,79

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3770,00
	9000,00
	9324,48

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3770,00
	9000,00
	9324,48

	Налог на недвижимость с физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	3770,00
	9000,00
	9324,48

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1325,00
	2100,00
	2345,05

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1325,00
	2100,00
	2345,05

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1325,00
	2100,00
	2345,05

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1
	6
	1
	30
	02
	1325,00
	2100,00
	2345,05

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	320,00
	1226,09
	1759,69

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	220,00
	170,00
	176,23

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	220,00
	170,00
	176,23

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	220,00
	170,00
	176,23

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	3
	1
	1
	38
	01
	220,00
	170,00
	176,23

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	100,00
	1049,79
	1178,26

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	100,00
	225,00
	353,47

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	100,00
	225,00
	353,47

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3
	2
	1
	40
	01
	100,00
	225,00
	353,47

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00

	4,50
	4,50

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	 45
	   00

	4,50
	4,50

	Доходы от оказания платных услуг (работ), получаемые государственными органами (их территориальными органами) и зачисляемые в бюджеты
	3
	2
	3
	45
	01

	4,50
	4,50

	ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА, КРОМЕ СРЕДСТВ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ГОСУДАРСТВУ ИМУЩЕСТВА В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ О ПРИВАТИЗАЦИИ
	3
	2
	4
	00
	00

	820,29
	820,29

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00

	820,29
	820,29

	Доходы от продаж земельных участков в частную собственность граждан
	3
	2
	4
	49
	01

	820,29
	820,29

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00

	6,30
	6,30

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00

	6,30
	6,30

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00

	6,30
	6,30

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	3
	3
	1
	51
	15

	6,30
	6,30

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00

	398,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00

	398,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00

	398,90

	Возврат средств, полученных и не использованных организациями в прошлом году
	3
	4
	1
	55
	02

	398,90

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	39491,80
	48180,63
	48180,63

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	39491,80
	48180,63
	48180,63

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	39491,80
	48180,63
	48180,63

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	39491,80
	35831,80
	35831,80

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00

	12348,83
	12348,83

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01

	12348,83
	12348,83

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	111055,60
	124689,72
	125933,94

	РАСХОДЫ
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в               соответствии с  актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	73935,70
	64918,7
	63487,71

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	73469,90
	64457,70
	63026,77

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	73469,90
	64457,70
	63026,77

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	390,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	390,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	75,80
	461,00
	460,94

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	75,80
	461,00
	460,94

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	37119,90
	66390,98
	66366,64

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	37119,90
	66390,98
	66366,64

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00

	5380,04
	5380,04

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00

	5380,04
	5380,04

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	1  111055,60
	136689,72
	135234,39

	Превышение доходов над расходами (+), дефицит (-)

	-12000,00
	-9300,45

	ФИНАНСИРОВАНИЕ

ДЕФИЦИТА  ФАЩЕВСКОГО БЮДЖЕТА
	Вид
	Источник
	Тип  источника
	Детализация
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в              соответствии с         актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	12000,00
	9300,45

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	12000,00
	9300,45

	Изменение остатков средств бюджета

	1
	07
	00
	00

	12000,00
	9300,45

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	14804,84
	14804,84
	14804,84

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	14804,84
	2804,84
	5504,39

7